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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 27. november 2012 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 4 (L36)

Ministeren har i svar på L 36 – spm. 3 skrevet, at udvalget vil blive orienteret i 
relevante sager. Spørgeren ønsker bekræftet, at sammenlægninger/spaltninger altid 
er at betragte som relevante sager, og at udvalget derfor altid vil blive orienteret om 
sådanne sager samt om ministerens vurdering af disse sager (også jf. bemærknin-
gerne i pkt. 3 i lovforslaget), og ministeren bedes også bekræfte, at udvalget såle-
des ikke alene vil blive orienteret om de sager, som ministeriet vurderer er væsent-
lige sager.

Svar
Jeg må indledningsvis bemærke, at det ikke er nyt, at ministeren efter anmodning 
fra de berørte institutioner kan godkende ønsker om spaltninger og sammenlægnin-
ger. Der er allerede i den eksisterende lovgivning en række hjemler til at godkende 
sådanne ønsker. 

Det nye er, at der med lovforslaget følges op på samlingen af de videregående ud-
dannelser i ét ministerium, og at der med lovforslaget skabes en generel hjemmel 
til, at der på ensartede vilkår kan godkendes spaltninger og sammenlægninger på 
hele Uddannelsesministeriets område.

Jeg vil, som det også fremgår af lovforslaget, være opmærksom på eventuelle forlig 
og aftaler på området. Som eksempel herpå kan nævnes den proces, som p.t. er i 
gang vedrørende en sammenlægning af Danmarks Tekniske Universitet og Ingeni-
ørhøjskolen i København. Denne proces har været drøftet med den samlede for-
ligskreds.

Det er min intention, at også kommende sager om spaltning og sammenlægning 
som hidtil skal foregå i åbenhed. Jeg kan bekræfte, at sager om spaltning og sam-
menlægning må opfattes som værende af uddannelsespolitisk væsentlighed, og jeg 
agter derfor som udgangspunkt, som det også fremgår af svarene på spørgsmål 1 og 
3, naturligvis at orientere udvalget på et relevant tidspunkt i processen.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard
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